GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
SEJUS/GGAD / SUBARQ

 Vitória, 26 de Novembro de 2021

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS N° 001/2021

Em 26 de novembro do ano de 2021, a Secretaria de Estado da Justiça -

SEJUS de acordo com o que consta na Listagem de Eliminação Nº 001/2021

de Documentos Avulsos, em conformidade com os prazos definidos na Tabela

de Temporalidade de Documentos da Administração Pública Estadual das

Atividades Meio do Programa de Gestão Documental - PROGEG, aprovado

pelo titular do Arquivo Público Estadual, por intermédio do parecer técnico Nº

09/2021/APEES/COGED  de 05 de agosto de 2021, e publicado no Diário

Oficial do Estado - DOE/ES em 27 de setembro de 2021, eliminando 1794 (Um

mil e setecentos e noventa e quatro) em caixa arquivo de documentos avulsos,

integrantes do acervo da Secretaria de Estado da Justiça, respectivamente dos

período de 1984 a 2019, fragmentados e pesados totalizando 8660 kg de papel

colorido, que foram revertidos no valor de R$ 3.723,80 (Três mil e setecentos e

vinte e três reais e oitenta centavos que foram doados a Associação de

Catadores e Catadoras de Materiais Recicláveis da Ilha de Vitória - AMARIV.

Atenciosamente,

Andreia Aparecida de Oliveira

Presidente da Comissão - CADS

Av. Governador Bley,236 – Ed. Fábio Ruschi  11º andar - Centro

Vitória – ES – CEP:29010-150 – E-mail: arquivo@sejus.es.gov.br/ (027) 99754.5902

mailto:arquivo@sejus.es.gov.br/